2
Ahmad Warson Munawwir, Al-Munawwir Kamus Bahasa Arab Indonesia (Yogyakarta

: PP. Al-Munawwir, 1984), hlm. 1683.
3
Muhammad Ibn ‘Ismail As-San’ani, Subulu As-Salam (Bandung : Maktabah Dahlan,

t.t.), hlm. 87.
4
Ali Fikri, Al-Mu’amalatu al- Madiyyah wa al-Adabiyah (Mesir : Mustafa al-Bab al-

Halabi wa Auladuh, 1938 M / 1357 H, III : 299. Lihat juga ‘Ali Ahmad al-Jurwawi, Hikmatu al-

Tasyri’ wa falsafatuhu, (Mesir : Al-Halabi, t.t.), hlm. 417.